

# 平成 30 年 度

平成 30 年 4 月 1 日 から  
平成 31 年 3 月 31 日 まで

## 計 算 書 類

学 校 法 人 白 百 合 学 園

理 事 長 米 井 辰 也

資 金 収 支 計 算 書

平成30年4月 1日から  
平成31年3月31日まで

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	48,576,000	49,097,810	521,810
手数料収入	138,000	148,000	10,000
寄付金収入	3,000	3,000	0
補助金収入	36,996,000	36,996,000	0
資産売却収入	345,000	344,540	460
付随事業・収益事業収入	16,283,000	16,216,980	66,020
受取利息・配当金収入	16,000	15,637	363
雑収入	14,575,000	14,639,347	64,347
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	2,360,000	2,640,000	280,000
その他の収入	47,346,000	47,847,777	501,777
資金収入調整勘定	16,420,000	17,604,700	1,184,700
前年度繰越支払資金	160,245,282	160,245,282	0
収入の部合計	310,463,282	310,589,673	126,391

(単位:円)

支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	70,918,000	70,918,342	342
教育研究経費支出	25,601,000	26,105,994	504,994
管理経費支出	15,192,000	14,961,804	230,196
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	2,264,000	2,264,168	168
設備関係支出	7,372,000	7,370,953	1,047
資産運用支出	3,000,000	3,000,000	0
その他の支出	45,645,000	46,561,084	916,084
(予備費)	0	0	0
資金支出調整勘定	15,645,000	15,837,328	192,328
翌年度繰越支払資金	156,116,282	155,244,656	871,626
支出の部合計	310,463,282	310,589,673	126,391

事業活動収支計算書

平成30年4月1日から  
平成31年3月31日まで

(単位:円)

		科 目	予 算	決 算	差 異	
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	48,576,000	49,097,810	521,810	
		手数料	138,000	148,000	10,000	
		寄付金	29,000	28,500	500	
		経常費等補助金	35,310,000	35,288,000	22,000	
		付随事業収入	16,283,000	16,216,980	66,020	
		雑収入	14,575,000	14,639,347	64,347	
		教育活動収入計	114,911,000	115,418,637	507,637	
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		人件費	70,918,000	70,918,342	342	
		教育研究経費	37,516,000	37,734,329	218,329	
		管理経費	15,484,000	15,253,728	230,272	
		徴収不能額等	0	0	0	
		教育活動支出計	123,918,000	123,906,399	11,601	
		教育活動収支差額	9,007,000	8,487,762	519,238	
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		受取利息・配当金	16,000	15,637	363	
		その他の教育活動外収入	0	0	0	
		教育活動外収入計	16,000	15,637	363	
教育活動外支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		借入金等利息	0	0	0	
		その他の教育活動外支出	0	0	0	
		教育活動外支出計	0	0	0	
		教育活動外収支差額	16,000	15,637	363	
		経常収支差額	8,991,000	8,472,125	518,875	
特別収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異	
		資産売却差額	345,000	344,539	461	
		その他の特別収入	2,047,000	2,069,088	22,088	
				0	0	
		特別収入計	2,392,000	2,413,627	21,627	
	事業活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
			資産処分差額	7,000	7,266	266
		その他の特別支出	0	0	0	
		特別支出計	7,000	7,266	266	
		特別収支差額	2,385,000	2,406,361	21,361	
〔予備費〕			0		0	
			0		0	
		基本金組入前当年度収支差額	6,606,000	6,065,764	540,236	
		基本金組入額合計	5,706,000	5,705,993	7	
		当年度収支差額	12,312,000	11,771,757	540,243	
		前年度繰越収支差額	22,736,946	22,736,946	0	
		基本金取崩額	0	0	0	
		翌年度繰越収支差額	10,424,946	10,965,189	540,243	
(参考)						
		事業活動収入計	117,319,000	117,847,901	528,901	
		事業活動支出計	123,925,000	123,913,665	11,335	

貸借対照表

平成 31 年 3 月 31 日

(単位:円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	814,975,026	814,144,222	830,804
流動資産	171,365,328	167,042,685	4,322,643
資産の部合計	986,340,354	981,186,907	5,153,447

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	3,907,200	3,907,200	0
流動負債	19,382,089	8,162,878	11,219,211
負債の部合計	23,289,289	12,070,078	11,219,211

(単位:円)

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	952,085,876	946,379,883	5,705,993
繰越収支差額	10,965,189	22,736,946	11,771,757
純資産の部合計	963,051,065	969,116,829	6,065,764
負債及び純資産の部合計	986,340,354	981,186,907	5,153,447